

Prefeitura Municipal de Tavares-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2019 a Abril/2020

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2020
	Maio/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019			
	Novembro/2019	Dezembro/2019	Janeiro/2020	Fevereiro/2020	Março/2020	Abril/2020			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.639.499,73	1.497.331,58	2.027.386,89	1.454.461,19	1.454.108,54	1.704.848,34	21.679.082,68	21.486.461,17	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.611.022,96	3.143.959,11	1.726.036,62	2.016.718,63	1.891.655,51	1.512.053,58	1.080.061,13	1.540.204,53	
IPTU	65.748,31	66.256,78	59.876,68	95.660,51	79.751,35	68.065,29	217.713,17	316.783,90	
IPTU	72.002,66	85.386,96	117.464,44	210.297,79	95.324,38	64.225,98	217.713,17	316.783,90	
ISS	8.246,65	8.611,24	9.042,90	13.895,29	5.741,73	3.546,73	217.713,17	316.783,90	
ISS	3.022,09	3.746,13	34.048,38	104.648,19	18.330,93	4.832,91	165.083,61	275.220,63	
ITBI	15.585,30	15.042,74	12.222,73	12.318,99	13.155,86	12.255,12	165.083,61	275.220,63	
ITBI	13.093,75	16.124,81	12.999,11	13.732,24	16.676,86	11.876,10	76.732,71	100.000,00	
IRRF	3.420,00	3.124,00	6.996,00	31.786,68	1.100,00	7.162,42	76.732,71	100.000,00	
IRRF	10.170,60	2.900,00	6.305,81	2.710,00	1.057,20	-	-	-	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	29.425,42	27.159,37	25.896,10	27.796,78	25.414,15	26.948,37	363.147,85	350.500,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	29.343,41	43.573,12	31.403,97	35.730,21	33.531,35	26.925,60	257.383,79	497.700,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	9.070,94	12.319,43	5.718,95	9.862,77	34.339,61	18.152,65	257.383,79	497.700,00	
Contribuições	16.372,81	19.042,90	32.707,17	53.477,15	25.728,04	20.591,37	-	-	
Contribuições	-	-	-	-	-	-	-	-	
Contribuições	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Patrimonial	-22.081,79	5.221,50	13.608,24	2.112,26	2.325,66	4.728,00	25.885,58	88.168,80	
Receita Patrimonial	6.864,19	3.951,85	3.161,74	2.250,49	2.590,37	1.153,07	25.885,58	88.168,80	
Rendimentos de Aplicação Financeira	-23.031,79	1.671,50	1.963,24	1.562,26	1.575,66	2.328,00	1.019,40	50.268,80	
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.264,19	2.880,67	3.161,74	2.250,49	2.240,37	1.153,07	1.019,40	50.268,80	
Outras Receitas Patrimoniais	950,00	3.550,00	11.645,00	550,00	750,00	2.400,00	24.866,18	37.900,00	
Outras Receitas Patrimoniais	3.600,00	1.071,18	-	-	350,00	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	6.001,10	3.047,78	3.501,02	1.824,96	2.933,00	1.997,95	33.224,18	54.800,00	
Receita de Serviços	1.673,71	535,00	460,17	2.650,30	3.179,19	5.420,00	33.224,18	54.800,00	
Transferências Correntes	1.588.662,66	1.414.667,08	1.950.214,74	1.354.674,51	1.368.721,42	1.629.667,03	20.371.100,45	19.765.187,84	
Transferências Correntes	1.499.755,68	2.931.992,11	1.604.796,64	1.797.260,91	1.790.507,18	1.440.180,49	8.603.836,62	9.118.000,00	
Cota-Parte do FPM	795.651,68	626.733,10	857.055,17	625.591,85	556.869,01	512.670,22	8.603.836,62	9.118.000,00	
Cota-Parte do FPM	695.766,87	1.186.167,64	701.692,26	871.637,68	592.863,58	581.137,56	5.441.386,07	5.400.000,00	
Cota-Parte do ICMS	370.830,31	412.139,47	476.237,73	382.571,96	420.708,19	509.102,93	5.441.386,07	5.400.000,00	
Cota-Parte do ICMS	415.760,88	695.655,49	405.803,51	477.396,24	566.590,98	308.588,38	449.029,88	470.000,00	
Cota-Parte do IPVA	45.753,46	21.665,22	17.325,21	13.407,62	4.823,37	9.065,91	449.029,88	470.000,00	
Cota-Parte do IPVA	2.857,27	43.357,20	115.233,75	32.194,40	57.512,73	85.833,74	-	-	

